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4_E5_88_9D_c43_67816.htm 一、单项选择题（下列每小题备

选答案中，只有一个符合题意的正确答案。请将选定的答案

，按答题卡要求，用2B铅笔填涂答题卡中相应的信息点。本

类题共25分，每小题1分。多选、错选、不选均不得分。） 1.

根据《公司法》规定，股份有限公司发行债券的，其净资产

最低为（ ）万元。 A.100 B.1 000 C.3 000 D.6 000 2.甲公司于3

月5日向乙企业发出签订合同要约的信函。3月8日乙企业收到

甲公司声明该要约作废的传真。3月10日乙企业收到该要约的

信函。根据《合同法》的规定，甲公司发出传真声明要约作

废的行为属于（ ） A.要约撤回 B.要约撤销 C.要约生效 D.要

约失效 3.合同当事人负债务，没有先后履行顺序的，一方在

对方履行之前有权拒绝其履行要求。合同当事人的这种权利

称为（ ） A.先履行抗辩权 B.同时履行抗辩权 C.后履行抗辩权

D.不安抗辩权 4.根据《合同法》规定，恶意串通，损害第三

人利益的合同属于（ ）。 A.无效合同 B.可撤销合同 C.有效合

同 D.效力待定合同 5.根据《会计人员继续教育暂行规定》，

具有初级会计专业技术资格的会计人员每年接受继续教育的

培训时间最少应为（ ）。 A.20小时 B.24小时 C.30小时 D.48小

时 6.根据《会计法》规定，对故意销毁依法应当保存的会计

凭证、会计账簿、财务会计报告，尚不构成犯罪的，县级以

上财政部门除按规定对直接负责的主管人员和其他直接责任

人员进行处罚外，对单位予以通报，可以并处罚款。对单位

所处的罚款金额最低为（ ）元。 A.1 000 B.2 000 C.3 000 D.5



000 7.根据《房产税暂行条例》规定，下列关于房产税纳税人

的表述中，不正确的是（ ）。 A.房产产权出典的，出典人为

房产税的纳税人 B.房产产权属于个人所有的，个人为房产税

的纳税人 C.房产产权属于集体所有的，集体单位为房产税的

纳税人 D.房产产权属于国家所有的，其经营管理单位为房产

税的纳税人 8.根据《消费税暂行条例》及其实施细则规定，

纳税人销售应税消费品向购买方收取的下列税金、价外费用

中，不应并入应税消费品销售额的是（ ）。 A.向购买方收取

的手续费 B.向购买方收取的价外基金 C.向购买方收取的增值

税税款 D.向购买方收取的消费税税款 9.根据《营业税暂行条

例》及其实施细则规定，下列各项中，不属于营业税征收范

围的是（ ）。 A.金融保险业 B.修理修配业 C.文化体育业 D.

建筑业 10.某国有企业1997年度发生亏损，根据《企业所得税

暂行条例》规定，该亏损额可以用以后纳税年度的所得逐年

弥补，但延续弥补的期限最长不得超过（ ）。 A.1999年

B.2000年 C.2001年 D.2002年 11.根据《税收征收管理法》规定

，纳税人如在一定期限内发现其缴纳的税款超过应纳 税额的

，可以向税务机关要求退还多缴的税款并加算银行同期存款

利息。这里的一定期限内是指（ ）。 A.自结算缴纳税款之日

起1年内 B.自结算缴纳税款之日起2年内 C.自结算缴纳税款之

日起3年内 D.自结算缴纳税款之日起4年内 12.根据《支付结算

方法》规定，下列各项中，属于收款人根据购销合同发货后

委托银行向异地付款人收取款项，付款人向银行承兑付款的

结算方式（ ）。 A.汇兑结算方式 B.信用证结算方式 C.托收承

付结算方式 D.委托收款结算方式 13.根据《外汇管理条例》规

定，下列行为中，属于套汇行为的是（ ）。 A.违反规定擅自



将外汇携带出境 B.违反规定擅自将外汇存入境外 C.违反规定

擅自将外币存款凭证邮寄出境 D.违反规定以实物偿付应当以

外汇支付的进口货款 14.根据税收征收管理法律制度规定，从

事生产、经营的纳税人应当自领取税务登记证件之日起的一

定期限内，将其财务、会计制度或者财务、会计处理办法和

会计核算软件报送税务机关备案。这里的一定期限内是指（ 

）。 A.15日内 B.30日内 C.40日内 D.60日内 5.根据《税收征收

管理法》规定，经县以上税务局（分局）局长批准，税务机

关可以对符合税法规定情形的纳税人采取税收保全措施。下

列各项中，属于税收保全措施的是（ ）。 A.责令纳税人暂时

停业，限期缴纳应纳税款 B.书面通知纳税人开户银行从其存

款中扣缴应纳税款 C.书面通知纳税人开户银行冻结纳税人的

金额相当于应纳税款的存款 D.依法拍卖纳税人的价值相当于

应纳税款的商品，以拍卖所得抵缴税款 16.某商业零售企业为

增值税小规模纳税人。2002年3月，该商业零售企业销售商品

收入（含增值税）31 200元。已知该商业零售企业增值税征收

率为4%。该企业3月份应缴纳的增值税税额为（ ）元。 A.1

248 B.1 872 C.1 766.04 D.1 200 17.根据《企业所得税暂行条例》

及其实施细则规定，纳税人发生的下列支出或费用，在计算

应纳税所得额时准予扣除的是（ ）。 A.支付违法经营的罚款

B.对外投资支出 C.支付的税收滞纳金 D.支付银行加收的罚息

18.根据《消费税暂行条例》及其实施细则规定，下列各项中

，纳税人不缴纳消费税的是（ ）。 A.将自产的应税消费品用

于职工福利 B.随同应税消费品销售而取得的包装物作价收入

C.将自产的应税消费品用于连续生产应税消费品 D.销售应税

消费品而收取的超过一年以上的包装物押金 19.2002年3月，



某县邮政局发生以下经济业务：传递函件、包件取得收入3万

元，报刊发行收入9万元，邮务物品销售和其他邮政业务收

入8万元；发生工资等支出6万元。已知邮政局适用的营业税

税率为3%。该邮政局3月份应缴纳的营业税税额为（ ）万元

。 A.0.42 B.0.60 C.1.00 D.1.18 20.下列表述中，反映了法的本质

的是（ ）。 A.法是统治阶级的国家意志的体现 B.法是国家制

定或认可的规范 C.法凭借国家强制力而获得遵行 D.法是明确

而普遍适用的规范 21.下列关于个人独资企业的表述中，正确

的是（ ）。 A.个人独资企业的投资人可以是自然人、法人或

者其他组织 B.个人独资企业的投资人对企业债务承担无限责

任 C.个人独资企业不能以自己的名义从事民事活动 D.个人独

资企业具有法人资格 22.下列企业中，出资人对企业债务承担

无限责任的是（ ）。 A.合伙企业 B.有限责任公司 C.股份有限

公司 D.国有工业企业 23.根据企业破产法律制度规定，下列各

项中，不属于破产财产的是（ ）。 A.企业工会经费及其购置

的财产 B.宣告破产时破产企业经营管理的财产 C.企业职工在

企业破产前作为资本金投入的款项 D.破产企业在破产宣告后

至破产程序终结前取得的财产 24.根据《公司法》规定，设立

有限责任公司，其股东人数不得超过一定数额。该数额是（ 

）。 A.5人 B.20人 C.25人 D.50人 25.根据《证券法》规定，上

市公司应当在每一会计年度的上半年结束之日起一定期限内

制作并公告中期财务会计报告。这里的一定期限内是指（ ）

。 A.1个月内 B.2个月内 C.3个月内 D.4个月内 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com 


